A A  r

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
ESTADO D

IVoiocolo N° 290/2013
Oraa: 14/06/2013 - Hora: 13:14:18
ivcnictoivie: Pedro Luis Giovanini

INDICAÇÃO N° 183/2013

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal juntamente com o setor
competente, reiterando pedido feito anteriormente na indicação n° 172/2013, para que
promova de forma URGENTE a colocação de grades nas galerias de águas pluviais
(boca de lobo), situadas na rua João Toledo na altura dos números 88 e 114, no bairro
Village das Fontes, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como escopo garantir a segurança dos
moradores do mencionado logradouro.

Reiterando a necessidade da presente, salientamos que as galerias estão
abertas podendo causar acidentes com crianças, por não existir nenhuma barreira de
segurança.

Visa mencionar que já houve um caso recentemente onde uma moradora da
referida rua precisou entrar na galeria para resgatar um cachorro que havia caído,
necessitando até da presença do Corpo de Bombeiro.

Dessa forma, solicita-se com máxima urgência que se seja colocado grande
nas galerias de águas pluviais, para evitarmos futuros acidentes.

Diante ao exposto, requeremos o atendimento da presente por se tratar de
um assunto de interesse público.

Sala das Sessõe Junho de 2013.

Pedro LuTs'Giovanini
Vereador

Tiago
Verfea

a do Nascimentc

i N  c
Encamlsiha-se ao Executiva . a

Lindóia  ̂ / Q ÍO - i c x P l $

í5!fl?r;te '

Vereador

r, te
MUMMWS

Avenida Rio do Peixe, 460 - Jardim Estância Lindóia - Cep 13.950-000 - Lindóia - SP
TELEFAX: (19)3898-1125/3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br